证券代码：002995    证券简称：天地在线    公告编号：2022-087

北京全时天地在线网络信息股份有限公司

关于与众信旅游签署战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本协议作为甲乙双方进一步加深战略合作伙伴关系的基础，并为今后具

体合作项目的开展提供指导性意见。在开展具体业务合作时，按相关各方签订的

具体合同执行。具体合同的签署、项目实施进度和执行情况存在一定的不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

2、本协议为双方开展合作的框架性文件，不涉及具体金额，本次签订的战

略合作框架协议不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响。

3、公司最近三年不存在已披露的框架性协议或意向性协议。

4、敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

一、协议签署情况

为充分发挥双方各自的资源和优势，北京全时天地在线网络信息股份有限公

司（以下简称“公司”或“天地在线”）与众信旅游集团股份有限公司（股票代

码：002707，以下简称“众信旅游”）在平等自愿、稳定合作、共同发展和诚实守

信的原则下，于2022年12月29日签署了《战略合作框架协议》（以下简称“本协

议”）。经双方友好协商，本着平等、互利、共赢的原则，就众信旅游虚拟空间的

品牌塑造和衍生数字品牌资产商业化运营服务展开全面合作。

本协议为战略框架性协议，不涉及具体金额，根据《公司章程》及相关规定，

本协议的签署无需提交公司董事会或股东大会审议批准，亦不构成关联交易或重

大资产重组。该协议签署后，如后续有重大进展或变化，公司将根据《深圳证券

交易所股票上市规则》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定履行审议

程序及信息披露义务。

二、协议对方的介绍

（一）基本情况

公司名称：众信旅游集团股份有限公司

法定代表人：冯滨

成立日期： 1992年08月11日

注册资本：90,637.2335万人民币

住所：北京市朝阳区朝阳公园路8号西2门01号

经营范围：许可项目:旅游业务;保险代理业务;食品销售;互联网信息服务。

（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）一般项目:小微型客车租赁经营服务;旅客票务

代理;会议及展览服务;票务代理服务;组织文化艺术交流活动;企业形象策划 ;市场

营销策划;项目策划与公关服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广;广告发布;广告设计、代理;广告制作;图文设计制作;翻译服务;

摄影扩印服务;计算机及通讯设备租赁;房地产咨询;社会经济咨询服务;针纺织品

销售;服装服饰零售;日用品销售;文具用品零售;体育用品及器材零售;家用电器销

售;电子产品销售;五金产品零售;建筑装饰材料销售;化妆品零售;珠宝首饰零售;

工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）;金银制品销售;礼品花卉销售;厨

具卫具及日用杂品零售;箱包销售;鞋帽零售;照相机及器材销售;通讯设备销售 ;化

工产品销售（不含许可类化工产品）;计算机软硬件及辅助设备零售。（除依法须

经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业

政策禁止和限制类项目的经营活动。）

关联关系：众信旅游与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高

级管理人员不存在关联关系。

众信旅游品牌创立于二十余年前，并于2014年1月23日成功在深交所挂牌上

市。众信旅游集团是国内领先的大型旅游产品和服务的综合运营商，全国优质的

旅游批发商之一及国内知名旅游零售品牌，主要从事旅游批发、旅游零售、整合

营销、旅游目的地运营、旅游产业链服务等业务，目的地覆盖欧洲、大洋洲、非

洲、中东、美洲、亚洲、南北极等全球主要国家和地区，并在欧洲、大洋洲、非

洲、美洲等长线出国游及亚洲短线周边游上具有较强的竞争优势。

（二）类似交易情况

最近三年公司与众信旅游未发生类似交易情况。

（三）履约能力分析：

众信旅游不属于失信被执行人，具有良好的资信及履约能力。

三、协议主要内容

甲方：北京全时天地在线网络信息股份有限公司

乙方：众信旅游集团股份有限公司

（一）合作内容

为促进众信旅游产业链数智化体系的全面升级和深度合作，实现沉浸体验与

内容流量平台的全面融合战略目标，双方就虚拟空间的品牌塑造和衍生数字品牌

资产商业化运营服务展开全面合作，天地在线将提供众信旅游虚拟空间、虚拟产

品、虚拟服务等多元化营销玩法的制作、创策、执行全链路服务，助力品牌在虚

拟数字空间的基础设施建设和商业资产全面升维。

结合众信旅游产业结构和品牌特点，塑造全域虚拟空间品牌形象及衍生品牌

虚拟商业化资产，通过提供数字资产服务、数字内容服务、数字资产商业化运营

服务，打造众信文旅数藏元宇宙多维空间融通的文旅产业生态闭环。天地在线利

用内容创作、虚拟呈现、交互方式、数据算法驱动等技术赋能品牌的数字化战略，

促进品牌现实+虚拟空间多维业态融合发展，加速实现品牌为Z世代年轻消费群

体提供强交互体验的多元文旅生态愿景。

（二）合作方式

1、 数字资产服务

（1）虚拟数字空间打造：双方携手共同在天地在线旗下“无限盒子”虚拟

数字化商业综合体打造众信旅游品牌专属空间，充分运用多媒体技术构建多元化、

沉浸化的互动场景，打造虚拟交互的沉浸式虚拟数字空间。该空间将作为众信旅

游集团旗下数藏元宇宙相关业务品牌的标杆基地。天地在线将结合众信旅游集团

在数藏元宇宙相关业务规划内容形态，在虚拟空间中构建诠释众信旅游及其相关

业务发展战略以及相关衍生商业形态的内容创意工作。

（2）虚拟商业衍生品生产：基于众信旅游集团在数藏元宇宙相关业务的具

体诉求，天地在线负责品牌虚拟空间中双方约定的商业数字衍生品的创建生产工

作，形式包括但不仅限于数字藏品、品牌衍生品品、文旅项目产品等。

2、数字内容服务

围绕众信旅游集团数藏元宇宙数字化战略，天地在线负责制作适用于多维应

用场景的虚拟数字资产配套内容，根据实际需求内容，协助建造众信旅游集团及

其数藏元宇宙业务相关的品牌虚拟形象，内容形式包含但不仅限于：影视动画、

游戏、虚拟拍摄、虚拟图片、虚拟VLOG、虚拟短视频、TVC、虚拟直播等。

3、数字资产商业化运营服务

（1）联合推广合作

根据品牌需求，天地在线向众信旅游集团提供数藏元宇宙业务相关的品牌数

字资产及配套内容的相应全案式营销服务，包括但不仅限于：线上、线下数字内

容营销推广及相关技术开发服务、全平台矩阵代运营服务、公关传播、广告投放、

商业活动合作服务等虚拟内容的推广服务。

（2）虚拟数字化资产运营&商业化合作

基于品牌虚拟数字资产及数字内容矩阵，天地在线提供全案式品牌数字资产

及配套内容的商业化运营服务，在多元化虚拟场景开设品牌数字资产及内容商业

化专区渠道，构建多维度虚拟数字资产商业化运营场景，运营方式包括但不仅限

于数字内容推广、文旅产品服务展示与售卖、虚拟直播、虚拟演艺活动、品牌重

大营销活动、虚拟商店代运营、文旅周边产品发行及未来可能出现的其他衍生产

品或商业活动等形式。

（3）创新商业模式合作

双方共同探索推动文旅全产业链品牌升级商业化形态、技术应用和业务模式

创新，双方整合自身渠道及商业化资源，为品牌与消费者建立新的沟通桥梁，在

虚拟内容联合运营与协同等领域开展更多商业融合创新合作，为品牌品效提供新

的增长空间。

（三）合作期限

本协议有效期2年，自甲乙双方盖章后生效。

（四）其他

甲乙双方通过定期会议形式解决双方在合作过程中出现的问题，审核方案并

逐个落实双方达成一致的具体项目。就双方后续协商一致的商业化项目，交由双

方或其下属公司执行交付。具体合作事宜或费用结算，以双方或其指定的下属公

司另行签署的具体业务协议为准。

四、对公司的影响

1、本次战略合作协议的签署，旨在以实现合作双方的优势互补和资源共享

为目的，通过充分发挥各自的资源和优势，共同塑造文旅企业全域虚拟空间品牌

形象及衍生品牌虚拟商业化资产，此次合作，也是天地在线虚拟数字业务战略下

的一次全新尝试，是公司元宇宙应用在旅游行业的深入探索和落地，此次合作将

助力公司实现旅游行业数字资产、元宇宙空间的打造和运营，是推动公司虚拟数

字业务与文化旅游产业融合的尝试性一步。

2、本次与众信旅游的战略合作将围绕虚拟数字空间、虚拟商业衍生品生产

的数字资产服务；适用于多维应用场景的虚拟数字资产内容服务；联合推广、商

业合作、创新模式的数字资产商业化运营服务等多维度多层次陆续推进开展。基

于本次合作，天地在线将整合公司在数字内容、数字资产创造以及数字资产运营

的能力相关资源和团队，通过专业资源与技术服务，助力众信旅游推进构建下一

代数字文旅生活沉浸式新世界，双方将携手合作在品牌虚拟IP塑造、虚拟直播、

虚拟发布会、虚拟数字产品展示推广等多元化营销服务的创意策划、制作、执行

全链路服务，助力众信旅游文旅数藏元宇宙业务的高效率实现。

3、本协议的签署不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响，协

议签订不影响公司的业务独立性。本协议的签署一定程度上将有助于公司未来业

务发展，对未来年度经营业绩的影响需根据具体项目的推进和实施情况而定。

五、风险提示

1、本协议作为甲乙双方进一步加深战略合作伙伴关系的基础，并为今后具

体合作项目的开展提供指导性意见。在开展具体业务合作时，按相关各方签订的

具体合同执行。具体合同的签署、项目实施进度和执行情况存在一定的不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

2、本协议为双方开展合作的框架性文件，不涉及具体金额，本次签订的战

略合作框架协议不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响。

3、本次合作的具体开展有赖于双方密切合作，未来能否达到合作预期，尚

存在不确定性。

4、该协议签署后，如后续有重大进展或变化，公司将根据《深圳证券交易

所股票上市规则》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定履行审议程序

及信息披露义务。

公司郑重提示投资者理性投资，注意投资风险。

六、其他相关说明

（一）公司最近三年不存在已披露的框架性协议或意向性协议。

（二）公司控股股东、持股5%以上股东及董、监、高在本协议签署前三个

月内持股未发生变动。

（三）未来三个月内公司控股股东、持股5%以上股东、董、监、高不存在

解除限售股份的情况。

（四）截至本公告披露日，公司未收到控股股东、持股5%以上股东及董、

监、高在未来三个月内股份减持的计划。若未来相关人员拟实施股份减持计

划，公司将按相关规定及时履行信息披露义务。

七、备案文件

1、公司与众信旅游签署的《战略合作框架协议》。

特此公告。

北京全时天地在线网络信息股份有限公司

董事会

2022年 12月 29日